
Aktuální k 1. 1. 2023 

Povinné náležitosti v označení krmiv: 

Označení MEDIKOVANÝCH KRMNÝCH SMĚSÍ  

pro zvířata určená k produkci potravin 
 

- Slova „kompletní medikované krmivo“  

- Druhy nebo kategorie zvířat 

- Návod k použití v souladu s receptem nebo souhrn údajů o přípravku 

- Schvalovací číslo, jméno a adresa provozovatele odpovědného za označování; pokud to není 

výrobce, pak ještě jméno a adresa nebo schvalovací číslo výrobce  

- Telefonní číslo nebo email k získání příbalové informace VLP 

- Číslo šarže nebo partie 

- Hmotnost nebo objem 

- Minimální trvanlivost („použitelné do“), popřípadě zvláštní pokyny pro skladování 

- Vlhkost, pokud přesahuje 14 % 

- Slova „léčivý přípravek“ s uvedením s uvedením názvu a přidaného množství léčivé látky 

(mg/kg) a registračního čísla a držitele registrace veterinárního léčivého přípravku 

- Veškeré kontraindikace a nežádoucí účinky 

- Ochranná lhůta nebo údaj „bez ochranných lhůt“ 

- Informace o tom, že nevhodně provedená likvidace medikovaného krmiva představuje vážné 

ohrožení životního prostředí a případně může podpořit rezistenci vůči antimikrobikům 

- Slova „složení“ následovaná výčtem všech obsažených krmných surovin v sestupném pořadí 

dle množství. U suroviny zdůrazněné v názvu nebo graficky se uvádí konkrétní množství. 

- Slova „analytické složky“ následovaná těmito parametry (povinná deklarace): 

Kompletní krmiva pro všechny druhy zvířat Kompletní krmiva pro prasata a drůbež 
Hrubý protein Hrubý protein 
Hrubá vláknina Hrubá vláknina 
Hrubý tuk Hrubý tuk 
Hrubý popel Hrubý popel 
Vápník  Vápník  
Sodík Sodík 
Fosfor  Fosfor  

 Lysin 
 Methionin 

Uvést se mohou i další parametry, kdy se senzorické nebo nutriční DL uvedou s celkovým množstvím 

- Slova „doplňkové látky“ následovaná výčtem obsažených doplňkových látek: 



Aktuální k 1. 1. 2023 

- Které mají stanovený maximální obsah pro zvířata určení k produkci potravin (některé 

antioxidanty a emulgátory, zchutňovala, barviva, některé konzervanty, některé vitamíny, 

stopové prvky, N-Amidinoglycin, některá pojiva, silážní DL, mikroorganismy) 

- Zootechnických DL (např. stabilizátory střevní flory, látky zvyšující stravitelnost) 

- Kokcidiostatikum, pokud se nejedná o léčivou látku z VLP 

- DL, u kterých je překročen maximální doporučený obsah 

- DL zdůrazněné v označení 


